Republika e Kosovis
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Kuvendi Komunal Dragash/Skupstina Opstine
Dragad/Dragas Municipality

- Kryesuesi i KK-sg
01 Nr.060/01-29460
Dt.19.11.2018
Dragash

THIRRJE

Pér pjesémarrje né seancen e XI-t& (njé mbdhjete — & jashtézakonéshme)/201 8
t€ Kuvendit Komunal t& Dragashit e cili do t& mbahet mé 22.11.2018 (e enjte) , n& zyrén
e nénkrvewrit_ L€ Komunés-Dragash (zyra nr.20). duke filluar né ora 10 ™ -

NE bazé t& nenit 44.] t& Ligjit pér Vetégeverisie Lokale dhe nenit 32.1 t& Statutit
€ Komunés-Dragash, Kryesuesi i KK-sg Dragash KONVOKON seancén e Xi-te (njé
mbdhjeté — t@ jashtézakonéshme}fzﬂl 8 t& Kuvendit Komunal & Dragashit, me rendin e
dités né shtojcé t& Thirrjes — Kérkesés. .
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+ NE bazé 1€ nenit 44.1 té ligjit nr. 03-L040 pér Vetégeverisjen Lokale, si dhe nenit 32.1 té
Statatit té¢ Komunés sé Dragashit, ne, késhilltaré t& nénshkruar t& Kuvendit Komunal te
Dragashit, kérkojmé nga Kryesuesi i Kuvendit t& thérrasé seance te jashtézakonshme té KK
Dragash me njé piké té rendit t& dités: '

2. Shqyrtimi dhe marrja e vendimit pér ndérprerjen e investimeve té métejme né

ndértimin e mini — hidrocentraléve né téré teritorrin e komungs s€ Dragashit.

ARSYETIM:

Pér shkak té futjes e rredhave té lumenjve né tubacione dhe rrezikut té arsyeshém nga
degradimi total i ambientit, rrezikimin e biodiversitetit, degradimin e potencialéve
turistike dhe 1€ blegtorisé, 1¢ definuara né Planin Zhvillimor té¢ Komunés sé
Dragashit dhe resurseve t& mbrojtura me Ligjin nr.03/L-025 pér Mbrojtjen ¢
Ambientit dhe Ligjin nr. 04/L - 087 pér parkun kombétar ,Sharri® kérkojmé nga
Kuvendi i Komunés (& shqyrtoje seriozisht t& gjitha pasojat e mundshme pér
ambientin dhe popullatén e komunés soné dhe té sjellé vendimin e lartépérmendur dhe
e gjithé kjo me gellim t&é mbrojtjés s& popullatés e mbetur e cila éshte kapluar me njé&
proces serioz t& migrimit.

Té nénshkruar:
Késhilltarét te Kuvendit Komunal Dragash
Emri dhe mbiemri i késhilltarit . nEnshkrim/';
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